
Об утверждении тарифов на оказание специальных социальных услуг на 2025 год

Постановление акимата Алтынсаринского района Костанайской области от 19 ноября 
2025 года № 197
      В соответствии с Социальным  Республики Казахстан,  Закона Кодексом статьей 31
Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан" и на основании  Заместителя Премьер-Министра – приказа
Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан от 30 июня 
2023 года № 281 "Об утверждении правил и методики формирования тарифов на 
специальные социальные услуги", акимат Алтынсаринского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить тарифы на оказание специальных социальных услуг на 2025 год, 
согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Отдел занятости и социальных программ 
акимата Алтынсаринского района" в установленном законодательством Республики 
Казахстан порядке обеспечить:
      1. В течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления 
направить копии в электронном виде на государственном и русском языках в филиал 
республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" 
Министерства юстиции Республики Казахстан по Костанайской области на 
официальное опубликование и включение в Эталонный контрольный банк 
нормативных правовых актов Республики Казахстан.
      2. Разместить настоящее постановление на интернет-ресурсе акимата 
Алтынсаринского района после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима Алтынсаринского района.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти дней со дня 
его первого официального опубликования.
      Аким района А. Сартов

 Приложение
 к проекту постановления акимата
 Алтынсаринского района
 от "___" ___________ 2025 года
 № ________

Тарифы на оказание специальных социальных услуг на 2025 год

Наименование 
организации, 



№ оказывающей 
специальные 
социальные услуги

Вид Тариф на  1  
получателя услуг в 
месяц (в тенге)

Тариф на  1  
получателя услуг в 
день (в тенге)

1

Коммунальное 
государственное 
учреждение "Центр 
о к а з а н и я  
специальных 
социальных услуг" 
государственного 
учреждения "Отдел 
занятости и 
социальных 
программ акимата 
Алтынсаринского 
района"

организация 
надомного 
обслуживания

91028.18 4137.64

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


